

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Letras e Artes Faculdade de Letras Seção de Atividades Gerenciais

PORTARIA Nº 9436, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

Designa servidores para compor Comissão Julgadora.

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e Artes, no uso de suas atribuições delegadas pela Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 10.157 de 17 de dezembro de 2021, publicada no DOU nº 239 de 21 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Tornar pública, com a aprovação da 636ª Sessão da Congregação, realizada em 01 de outubro de 2024, a composição da Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto de Estudos da Tradução, promovido pelo Departamento de Letras-Libras desta Faculdade de Letras, Edital nº 54, de 30/01/2024, publicado no DOU nº 24, de 02/02/2024:

Membros Efetivos

- · Roberto de Freitas Junior (Adjunto IV UFRJ/Presidente)
- · Adriana Leitão Martins (Associada UFRJ)
- · Clélia Regina Ramos (Doutora Editora Arara Azul)
- · Angela Correa Ferreira Baalbaki (Associada UERJ)
- · Elizabeth Serra Oliveira (Associada INES)

Membros Suplentes

- · Gean Nunes Damulakis (Associado UFRJ)
- · Tanya Amara Felipe de Souza (Adjunta IV INES)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SONIA CRISTINA REIS

Diretora da Faculdade de Letras



Documento assinado eletronicamente por **Sonia Cristina Reis**, **Diretor(a)**, em 07/10/2024, às 13:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 4727659 e o código CRC E24109F5.

Referência: Processo nº 23079.204065/2022-38 SEI nº 4727659

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone: - http://www.ufrj.br